CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha,

Vereador Ivan Carlini.

PROFESSOR HELIOSANDRO MATTOS, Vereador que a este subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais, em atendimento à solicitação realizada pelos alunos

da Faculdade Multivix, vem mui respeitosamente a Vossa Excelência requerer o

encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo. Prefeito

Municipal, solicitando a instalação de ponto de ônibus em frente à entrada da

nova sede da Faculdade Multivix, no Campus Vila Velha, bem como na outra via da

Rodovia ES 060 (Rodovia do Sol) km 9,7, bairro Jockey de Itaparica.

Essa medida mostra-se urgente, pois com o início das aulas na nova sede da

Faculdade o fluxo aumentará sobremaneira e o local é considerado perigoso. Desse

modo, é importante que os alunos tenham o melhor acesso ao transporte público

coletivo.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2019.

PROFESSOR HELIOSANDRO MATTOS

                        Vereador PR